
 

 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
RUA FERRFEIRA CHAVES, 40, CENTRO, SANTA CRUZ/RN CEP: 59200000 CNPJ: 

08.358.889/0001-95  

 

Termo de 

Adjudicação  
  

 

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019. 

  

  

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Presencial nº 024/2019, realizada em 28/05/2019, a saber:  

Objeto: seleção e contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos que não façam parte da 
farmácia básica, através de oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC FARMA – 
Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias do setor, para 
atender a gerencia de saúde do município de Santa Cruz/RN  

ARTMED COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 04.361.467/0001-18, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3; totalizando o Maior 
Percentual de Desconto em 72,50% (setenta e dois e meio por cento). 

EMPREENDIMENTO FARMACEUTICOS XAVIER & SILVA LTDA - CNPJ: 26.084.982/0001-30, saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns): 2; totalizando o Maior Percentual de Desconto em 59,00% (cinquenta e nove por cento). 

DROGARIA BOA VISTA EIRELI – ME - CNPJ: 24.147.307/0001-88, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando 
o Maior Percentual de Desconto em 16,00% (dezesseis por cento). 

   

SANTA CRUZ/RN, em 31 de maio de 2019 

  

  

Renata Sabrina Silva de Menezes  
Pregoeira Municipal 

  

  


